[image: image1.png]

DECRETO No  224, DE 10 DE MARÇO DE 2.005.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e observando o disposto na Lei Municipal n° 242 de 22/12/1990 e n° 396 de 14/07/1997, e ainda observando as indicações dos representantes da sociedade civil eleitos na Conferência Municipal de Saúde,

Decreta:

Art. 1° Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde, conforme segue abaixo:

I – Governamental

a) Jacqueline Ribas da Cruz, Secretária Municipal de Saúde, Presidente;

Serli da Parecida Carneiro Correia, Suplente, Núcleo Integrado de Saúde I;

b) Marli Terezinha Soczek, Titular, representante dos trabalhadores do SUS-CRP;

Alessandro Tadeu Di Lorenzo, Suplente, representante dos trabalhadores do SUS-CRM;

c) Nilce Mlenek, Titular, representante do Setor de Finanças;

Rosangela Iargas, Suplente, representante do Setor de Finanças;

II – Não Governamental

a) Dois representantes de ações civis organizadas:

· José Ivande Colaço, Titular, Associação de Moradores e Produtores Agropecuários do Quicé dos Alves;

· José Taborda Ferreira, Suplente, Associação de Moradores e Produtores Agropecuários do Quicé dos Alves;

· João Maria de Oliveira, Titular, Associação de Pais e Professores do Cerro Verde;

· Maria da Luz Pereira, Suplente, Associação de Pais e Professores do Quicé dos Alves;

b) Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Quitandinha - Prestadora de Serviço para SUS:

· Urbano Piontkievicz, Titular;

· Lucia Cristina Piontkievicz Karasawa, Suplente, Fundação Médica Assistencial dos Trabalhadores Rurais de Quitandinha.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando o Decreto n° 148/2003 e as demais disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 10 de março de 2005.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO
Prefeito Municipal

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

JACQUELINE RIBAS DA CRUZ
Secretária Municipal de Saúde